
  Gebührenblatt für Dienstleistungen [GD]-  

Feuerwerke, Feuerwerks-Veranstaltungen, Feuerwerksverkauf  

2024 

Firestorm©Pyro LTD  

  
__________________________________________________________________________________________ 

A. 

Anmeldegebühr zum Feuerwerk der Kategorie F4/F3/F2 
- Die Anmeldung erfolgt nach § 23 Abs. II der 1. SprengV durch den Erlaubnisinhaber [§7/20/27] - 

 

[X] A1 in Verbindung mit der Buchung von Feuerwerk aus der Preisliste [B]      185,60 €*  

[   ] A2 zusätzliche Verwaltungsgebühr(en) der Behörde(n) nach Erhebung** 
__________________________________________________________________________________________ 

B. 

Antrag auf Erteilung einer Ausnahmegenehmigung zum Feuerwerk der Kategorie F2 
- Der Antrag erfolgt nach § 23 Abs. 1 gemäß § 24 Abs. 1 der 1. SprengV sowie - §24 Abs. 1 der 1. SprengV, siehe hierzu §21 Absatz 1 - 

ACHTUNG!  

Das Vorliegen einer Versicherung des Kunden, mit der expliziten Risikoabdeckung für Feuerwerke ist hier Voraussetzung. Die Mindest- 

Versicherungssummen bei Personen und Sachschäden müssen 3.000.000,00 €, bei Vermögensschäden 100.000,00 € abdecken. Eine Kopie 

des Versicherungsvertrages ist uns zu überlassen. Weiterhin ist uns der Nachweis über die Erlaubnis der Grundstückseigentümer vorzulegen.    

 

[   ] B1 in Verbindung mit dem Kauf/Verkauf von Kategorie F2 Feuerwerk        185,60 €* 

[   ] B2 zusätzliche Verwaltungsgebühr(en) der Behörde(n) nach Erhebung** 

[   ] B3 Versicherungsgebühr(en) der Versicherung(en) nach Erhebung*** 
__________________________________________________________________________________________ 

C. 

Antrag auf Erlaubnis für eine öffentliche Vergnügung 
- Der Antrag wird gemäß § 42 Ordnungsbehördengesetz OBG beantragt - 

 

[   ] C1 Aufhebung der Sperrzeit              160,65 €* 

[   ] C2 Befreiung vom Feiertagsverbot             160,65 €* 

[   ] C3 zusätzliche Verwaltungsgebühr(en) der Behörde(n) nach Erhebung** 
__________________________________________________________________________________________ 

D. 

Sondermüllgebühren/Entsorgung/Reinigung 
- Feuerwerksreste/Batterien/Systemboxen der Kategorie F4/3/2  + E-Kabel, inkl. Kosten Kraftstoff/Fahrzeugnutzung - 

 

[X] D1 Pappe + Pappreste                11,90 €* 

[X] D2 Feuerwerksreste/Batterien/Systemboxen + E-Kabel-A> 180 kg****             77,35 €* 

[   ] D2 Feuerwerksreste/Batterien/Systemboxen + E-Kabel-B< 180 kg****                89,25 €* 

[X] D3 Grobreinigung des Abbrennplatzes nach dem Abbrennen           35,70 €* 

[   ] D3 Feinreinigung des Abbrennplatzes + Umgebung am Folgetag       178,50 €* 

[X] D3 Feinreinigung des Abbrennplatzes + Umgebung am Folgetag erfolgt durch  

                                                                                                                  den Käufer     0,00 €* 
Arbeitsaufwand/Reise/Fahrzeug/Kraftstoff 
- Diese Kosten entstehen nur außerhalb eines 50-km-Umkreises vom Standort Eisenach - 

[   ] D4 Ortsbesichtigung oder Feuerwerk – Fahrtkosten ab 50 bis 180 km            95,00 €* 

[   ] D4 Ortsbesichtigung oder Feuerwerk – Fahrtkosten ab 180 bis 360 km          190,00 €* 

[   ] D4 Ortsbesichtigung oder Feuerwerk – Fahrtkosten ab 360 bis 600 km          312,00 €* 

[   ] D4 Ortsbesichtigung + Durchführung Feuerwerk             nach Aufwand 
__________________________________________________________________________________________ 
* inklusive der gesetzlichen MwSt. i.H.v.19% 

** Kopie der Stadt/Gemeinde/Ordnungsamt/Polizei/TLV/Flugaufsichtsbehörde etc.- Erhebung wird der jeweiligen Rechnung beigefügt 

*** Kopie des Versicherungsscheins der jeweiligen Versicherungsgesellschaft wird der jeweiligen Rechnung beigefügt 

**** Sondermüll-Sorten-Nr.: 200301 
Die durch den Käufer/Vertragspartner grundsätzlich zu zahlenden Gebühren sind jeweils mittels [X] angekreuzt und werden im Vertrag 

auch gesondert aufgeführt.  

Gültigkeit dieses Gebührenblatt für Dienstleistungen [GD] - 2024 ab [1.1.2024]  

 

Firestorm Pyro LTD, Office: Katharinenstraße 2,  Eisenach 99817, Germany 


